
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
Uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku 
 
MgA. Jan Maroušek 
Autor výstavy 
Sídlem:   Bezručova 2002, 39003 Tábor 

IČ:   745 30 364  
č. ú.:  212432083/0300 (ČSOB) 
neplátce DPH 
 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
A  
 
Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
se sídlem: Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín 
zastoupeno   Ing. Tomášem Vitáskem, ředitelem muzea 
IČ :   00098574 
DIČ:  nejsme plátci  

Č.ú.:  3136-851/0100, účet veden u Komerční banky 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 

Preambule 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o vzájemné spolupráci při 
uskutečňování společného projektu „Hvězdy stříbrného plátna“ s tím, že se nemají v úmyslu podle 
§2716 a násl. občanského zákoníku, sdružit jako společníci za společným účelem činnosti nebo věci, 
ale zájmem smluvních stran je dohoda o koordinaci činnosti, kterou bude uskutečňovat každá strana 
vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. 

  
 

I. Předmět 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele v termínech a za podmínek daných touto smlouvou za 
úplatu připravit, nainstalovat a deinstalovat výstavu s názvem „Hvězdy stříbrného plátna“ (dále jen 
„výstava“) v prostorách zámku Lešná u Val. Meziříčí. Výstavou se pro účely této smlouvy se rozumí soubor 
exponátů na téma Hvězdy stříbrného plátna (herci a herečky prvorepublikového a protektorátního filmu). 
Objednatel se zavazuje vytvořit pro konání a provoz výstavy podmínky v této smlouvě stanovené a na 
vlastní náklady ji přepravit na místo pokračování výstavy (Uničov). 
 

II.   Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel v termínu, podle čl. IV. této smlouvy, do smluveného místa dodá předměty výstavy. Zavazuje se 
zajistit instalaci a v závěru deinstalaci. O předání exponátů Objednateli a následně zpět Zhotoviteli sepíší 
smluvní strany předávací protokol nebo předávanou expozici nafotí jako konkrétní doklad o zápůjčce. 
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je oprávněným uživatelem exponátů. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že součástí výstavy jsou mimo jiné: kostýmy/šaty hereckých osobností (+ krejčovské 
panny),  kostýmy/šaty na téma "Herecká šatna" (+ krejčovské panny), "V čem se chodívalo do kina a do 
divadla" (+ krejčovské panny), doplňky – osobní věci hereckých osobností, oděvní doplňky a předměty na 
téma "Herecká šatna", plakáty v počtu min. 10 ks, fotografie a karikatury, životopisné texty, knihy, 
časopisy, kino-programy do sekce „Čtenářský koutek“, otevřené pdf pro propagaci výstavy a další.  
 



 
III.   Povinnosti objednatele 

Objednatel se zavazuje vytvořit pro konání a provoz výstavy následující podmínky v prostorách výstavy - 
tím se především rozumí: 

 Zajistit prostory vhodné pro instalaci galerijního typu /čistě bílé stěny, minimální vlhkost, stejně 

jako bezpečný provoz; 

 Zajistit dodávky el. proudu, příp. dosvětlení vlastními reflektory nebo bodovými světly;  

 Zajistit funkční elektronický zabezpečovací systém s připojením na bezpečnostní agenturu/policii; 

 Zajistit funkční závěsný systém, uzamykatelné/zalepené vitríny pro umístění drobných 

předmětů, 2 stoly, 4-8 židlí pro sekci „Čtenářský koutek“, osazení stojánků eliminujících pohyb 

návštěvníků – zejména přístup návštěvníků k exponátům mimo vitríny; 

 Zajistit řádný provoz výstavy – neustálý dohled v otevírací době (min. 1 osoba navíc k osobě 

v pokladně – podle členitosti prostor), příp. průvodce výstavou;  

 Pojištění výstavy a exponátů není povinné a je záležitostí Objednatele 

 Zajistit úklid prostor alespoň 1x týdně – v případě nepříznivého počasí i častěji;  

 Dodržovat zákaz dotýkání se a oblékání vystavených kostýmů/šatů a doplňků návštěvníky či 

personálem, zákaz přemisťování figurín bez předchozího vědomí a souhlasu Zhotovitele; 

 Dodržovat zákaz pořádání společenských akcí (rautů, banketů, oslav apod.) v prostorách 

výstavy; 

 Zajistit v případě znečištění kostýmů jejich následné vyčištění na vlastní náklady – po dohodě se 

Zhotovitelem; 

 Zajistit povolení k průjezdu/vjezdu a parkování pro vozidlo přepravce; 

 Zajistit fyzickou výpomoc při vynášení exponátů a pomůcek před a po výstavě (2 os.); příp. 

výpomoc při instalaci; 

 Zajistit malý skladovací prostor pro balící materiál a pomůcky k výstavě (tašky, krabice); 

 Zajistit a uhradit přepravu exponátů vozidlem se 2 místy pro Zhotovitele do následujícího místa 

konání výstavy (Uničov). 

 
 

Objednatel není oprávněn použít předměty výstavy pro jiný než sjednaný účel a ani je předat do užívání 
třetí osobě. Objednatel se zavazuje výstavu (exponáty) zabezpečit před poškozením, ztrátou nebo 
odcizením. Na předmětech výstavy nebudou prováděny žádné přesuny, zásahy, změny nebo úpravy. 
Smluvní strany si sjednávají, že Objednatel po dobu výstavy odpovídá za případné poškození, zničení či 
odcizení exponátů, způsobené zejména krádeží či vandalismem.  

 

IV. Termín výstavy 

Zhotovitel předá výstavu do užívání objednateli na dobu určitou v termínu od 1. 4. do 1. 10. 2017 včetně. 
Výstava bude instalována cca 27. a 28. 3. 2017 a deinstalována v den a po dni ukončení nebo po dohodě 
podle možností obou stran v souvislosti s převozem na další instalaci /tj. bude upřesněno cca měsíc před 
termínem). 
 

V. Finanční podmínky a sankce 

Finanční podmínky jsou po splnění podmínek obou stran podle bodů II. a III. této smlouvy následující: 
   

 Objednatel uhradí Zhotoviteli na základě jím vystaveného daňového dokladu /fa. / částku ve výši 
71.000,-- Kč. Tuto částku zašle objednatel na jeden účet jednoho zhotovitele uvedený v záhlaví 
smlouvy v jedné splátce, která bude uhrazena do 30. 5. 2017; 

 



V případě, že kterákoliv smluvní strana poruší svůj závazek je povinna odstranit závadový stav nejpozději 

do 5 kalendářních dnů od písemného obdržení výzvy, aby tak učinila. V případě prodlení s odstraněním 

závadového stavu delšího než 5 dní od obdržení výzvy, je oprávněná strana oprávněna od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného sdělení druhé straně. V případě 
pochybností o datu doručení sdělení o odstoupení se má za to, že bylo druhé straně doručeno třetím 
dnem od odeslání. Odstoupením není dotčen nárok na finanční vyrovnání či případný nárok na náhradu 
škody. 
 

VI. Náhrada škody 

Smluvní strany sjednávají, že případně vzniklé škody na exponátech (kostýmy, další předměty, doplňky, 
plakáty, fotografie, karikatury, plakátovací válce) a výstavních pomůckách (krejčovské panny, panely, 
sokly, skla apod.) budou Zhotoviteli uhrazeny v celkové výši pořizovací ceny na základě pojistného plnění 
Objednatele (např. pojištění za škody vzniklé provozní činností objednatele) nebo osobou, která škodu 
způsobila (např. pojištění majetku a odpovědnosti občanů). Hodnota exponátů bude uvedena 
v předávacím protokolu. Odpovědnost za škodu vzniká okamžikem fyzického převzetí Objednatelem a trvá 
až do okamžiku fyzického předání Zhotoviteli. Zhotovitel má právo se během trvání smluvního vztahu 
přesvědčit o stavu předmětů, jakož i o způsobu nakládání s nimi. Objednatel je povinen tuto kontrolu 
umožnit a to po předchozím oznámení ze strany Zhotovitele.  
 

VII. Závěrečná ustanovení 

1) Pokud by v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů se stala některá ujednání této 
smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s platnými 
právními normami a účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná. Na místo 
neúčinného nebo neplatného ustanovení nastoupí pravidlo, které se co nejvíce blíží účelu 
neúčinného nebo neplatného ustanovení. Ve všech takovýchto případech vynaloží smluvní strany své 
nejlepší úsilí na vyjednání vzájemně uspokojivého dodatku k této smlouvě. 
 
2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. Vyhotovuje se ve 2 stejnopisech, 
z nichž Zhotovitel obdrží 1 stejnopis a Objednatel 1 stejnopis.  
 
3) Vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  
 
4) Účastníci smlouvy si obsah smlouvy přečetli, jejímu obsahu rozumí, souhlasí s ním a na důkaz své 
svobodné a pravé vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz připojují své 
vlastnoruční podpisy. 
 
 

V Brně, dne …………………………..    Ve Vsetíně, dne ……………….. 
 
       
 
 
 
   
 
 

MgA. Jan Maroušek     Ing. Tomáš Vitásek, ředitel muzea 
       Muzeum regionu Valašsko, p. o. 


